CONSELHO MUNICIPAL DE TRADIÇÕES GAÚCHAS

CMTG

ATA N° 73/2018

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, na Sala dos Conselhos Municipais,

reuniram-se ordinariamente os seguintes conselheiros titulares e suplentes do Conselho Municipal

de Tradições Gaúchas: Andréa Sehnem suplente de Hiran Antunes, do CTG Candeeiro da

Amizade; Micheli Katiani Rech e sua suplente Iris Lenz Ziani, da Secretaria Municipal de

Educação. As conselheiras iniciaram a reunião onde foi lembrado que todos os anos é a mesma

situação, termina a Semana Farroupilha as entidades não vem para as reuniões e acham uma falta

de consideração que não comunicam que não vem na reunião. Podiam ter mais consideração e

avisar para que não tenha reunião. Questionaram que quem trás a pauta. Iris explica que nos

conselhos são o presidente juntamente com a Secretaria responsável pelo conselho. E demais

conselheiros podem propor assuntos. Por falta de quórum encerrou-se a mesma. Nada mais a tratar

o encerrou-se a reunião, e eu, Iris Lenz Ziani, conselheira suplente, lavrei a presente ata que após

lida e aprovada será assinada por mim e demais conselheiros presentes. Vera Cruz, 05 de

novembro de 2018.